令和 4 年 7 月 22 日

広島県合唱連盟加盟合唱団の皆さま

広島県合唱連盟

理事長  福原 泰弘

担当部長 三浦  孝

副部長  池岡 夕希

「広島県合唱フェスティバル 2022」参加のご案内

拝啓 貴合唱団におかれましては平素より県連事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

これまで新型コロナウイルス感染症の影響により数多くの文化事業の中止や延期等が発生し、広

島県合唱連盟においても、一昨年からイベントの中止や無観客開催などの自粛が相次ぎました。し

かしながら、第６波の収束に伴い、今年度に入り５月８日には「春の♪街角コーラスふぇすた 2022」、

６月１１、１２両日に「NHK 全国学校音楽コンクール課題曲講習会・全日本合唱連盟小学校部門

課題曲講習会」、そして６月２６日には「第 45 回全日本おかあさんコーラス中国支部広島大会」を

再開することができ、少しずつ明るい兆しが見えていると実感しています。このまま普通の日常に

戻ることを切に願ってやみません。

さて、今年度は「広島県合唱フェスティバル 2022」を広島市安芸区民文化センターホールにて

開催いたします。「フェスティバル」は、昨今の状況の下で感染防止対策のために形を変えながらで

はありますが、一度も中止することなく開催してこられました。これは、ひとえに参加された皆さ

ま方のご協力の賜物と、心より深く感謝いたしております。

今年度も是非、多くの方にご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。

なお、今後の感染状況によっては中止を含め様々な変更をする可能性がありますが、何卒ご理解

の程、宜しくお願いいたします。

敬具

＜添付資料＞

①開催要項

②参加申込に関する詳細事項

③参加申込書